SS. Martyrum Petacidi, Flan, Eustachii, Historini,

Amita a sorore Fausta, secessit.

Fæmina; vetustissimum hoc mariocenio

Signum S. P. Q. Modone d. Restitutus;

Societatis Jesu datum, in bac domo structoria.

Posuere

Senatores.

D. Marcellus Cyrus, Eques S. Facili,

D. Carolus Gregorius,

Fr.

Bibliotheca.

103

Antonius Gobbius Hierosolymitanus, & confessor
Johannes Leonardus Catoria, & filius eiusque, &
dicitur, B. Franciscus Ozes, & Thomas Stagelius & eius opus
super illud Thomas Stagelius, & filius eiusque, & dicitur
Hilarius. Anno Domini M DCXLI.

Hec Satyrius. Suspicere quis de omnibus posset de Elpido Sicu-
li, inquit Octavius. Ceteratus in Idem. Sandorini Sicutorium
pag. 26. revocandum sit ad alterutram e nostris classibus. Quippe
Veneris mulierem devotam appellat; Arnoldus Belga Mo-
nachus sanctissimam, & doctissimam. Sanè Elpis ex viri Boë-
thii convictu, quod omniu[m] disciplinatum viris doctis consecu-
tus videtur in literis, & pietate magnos progressus fecit. Ejus
ingenii dicitur, candoremque, & amorem pietatem, opera, quæ
composuit, demonstrant.

Reprobendens in hoc loco Antonius Amicus; quod viro
suo Boëthio, Colofati, & Philosopho illustrissimo, Elpidem
ademerit, & Boëthii Orationis nescio cuius ex parte fecerit. Eta[m]
autem Boëthii Consulis utorem fuisse ante Rusticianam agricola-
quis vel sibi, vel aliis soadest. Quædam profectio sunt, quæ
non tam libenter conciliantur, sed etiam rerum, & annorum ra-
tione. Consulte Stephanum Maurum de Siciliæ Protometropoli pag. 192. Alexandrum Galamatum in Commentariis. Hy-
ginum in libro de animalibus, & in libro de deitatibus, & in libro de
litteris. Pindaro, & poetis. CMB. Et Item multorum operum, &
commentariorum. Tertullianus in libro de anima, & in libro de
spiritu.

EMPEDOCLES DE AUGUSTO GENITILIA. In quo enim est minima ratio, ut dicitur, quod
Empedocles I. Agrigentinus, nobiles; ut diives, Philosophus
Pythagoricus; coronata laurea in capite feret, & in pe-
ditibus vixea solaria, & in manibus laurea; Gloriundici qua-
titatis; Athenis publice legit. Scriptis Corinna de naturalibus, &
de philosophacionibus libros duos; causisq[ue]s invenit millibas. Item de
Medicina, morte, & profa. Nonnulli hi dicunt periculum Oratorem finis-
se a iunctu sediejus vicini Laertius latenter scribit. Periit in incendio
Aeterno: nam una ex crepidis eius aperte, quam flamma eructa-
vit, iuxta montis crateres repetta est. Ex Constantino Lascare.

Empedocles natus est Agrigentus ex Methone, ut Hippoba-
tus,

tus, sive Archionio, ut Thelanges Pythagoræ discipulus scribit, patre, primùm unā cum Zenone Eleate auditor Parmenidis : à quo postea discedens Anaxagoram, & Pythagoram audivit, quorum alterius constantiam vitæ, gravitatem, habitumque, alterius de naturâ rationes sedatur est, ut scribit Alcydamas referente Laërtio. Aristoteles in suo Sophista, quod opus apud Latinos non extat, tradit eundem Empedoclem fuisse primum Oratorum artis inventorem, sicuti Dialeticos Zenonem, Cui, & in Virtutis astipulatur Satyrus, qui & Medicum illum fuisse, & Ordinem optimum, Gorgiamque Lecinum, qui Oratorium artem primus illustravit; ipsius discipulum exticisse, si quis perspècūt magiam exerceret, affuisse refert. Fuit Homeri in primis studioribus, unde Aristoteles in libro, quem de Poëticis inscripsit, Homericum eum appellat, & in dicendo summo acuminè, in scriptis quoque suis translationibus, exerisque Poëticis figuris usum assert. Multa opera composuit, quorum via, & quadragesimæ se perlegisse fatetur Hieronymus Philosophus, ut Laërtius testatur. Scriptis versis breviter de Philosophia naturali opus insigne, cuius fragmentum in Bibliotheca Medica Florentie hodia visumur. Quod opus Aristocleum vidisse liquido constat, tunc quod eiusdem est farinæ cum ejus Philosophia, quam habemus, tunc quod multis in locis ejus ipse versus cirat. Unde, & in suâ Poëticâ cum ita Homero comparat, ut illis solùm communem versum tribuat. Idecirco Homerus Poëta, Empedocles verò Philosophus naturalis est appellatus. Timæus autem, & illis, & aliis multis evin modis virum admirationis habitum fuisse prædicat. Non enim solùm prænunciabat futuras tempestates, sed excogitabat quoque remedias, quibus fieret, non illis fruges corruiperentur. Unde ab Agrigentinis, Colydoniis, hoc est, ventorum inhibitor est nuncupatus, quod cum Agrigentum Urbs, & ejus ager aliquando vento infestaretur, validiori, periculum ille omne expansis circa Urbem, colligunt utrum instar asinorum pellibus averteret, ut 18. lib. Timæus, referente Laërtio, prodidit. Nempe Dæmon ex pacto ad pellium illarum presentiam operabatur, ut adverterit Raynaydus in Theologiâ Naturali distin. 4. quæst. 4. artic. 2. Empedoclis famum ex Clemente Alexandrino libro nat. 6. relatum perpendens.